
 
 

 

 

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

СТАВРОПОЛЬСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ\ 

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПРЕЗИДИУМ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 

14 апреля 2021г. 

 

г. Ставрополь 

 

№ 16-1 

 

Об участии Ставропольской городской 

организации Профсоюза образования в 

первомайской акции профсоюзов в 2021 году 

 

Во исполнение постановлений Исполкома Профсоюза от 29.03.2021г. №6-

16 «Об участии Общероссийского Профсоюза образования в первомайской 

акции профсоюзов в 2021 году, объявленной ФНПР», Ставропольской краевой 

организации Профсоюза от 30.03.2021г. №5-22  при проведении первомайской  

акции профсоюзов считать  важным для профсоюзов выразить свою позицию 

по отношению к действиям всех уровней власти в стране, использовать все 

предусмотренные возможности и мероприятия для защиты трудовых прав, 

социально-экономических и профессиональных интересов работников.  

 

 Президиум городской организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Принять участие в проведении 1 мая 2021 года в День международной 

солидарности трудящихся в первомайской акции профсоюзов под девизом 

«Восстановить справедливое развитие общества!», утверждённой 

исполкомом ФНПР 13.04.2021г. 

2.Принять участие в краевом митинге в г. Ставрополе (Крепостная гора, 11.00 

часов) при благоприятной эпидемиологической обстановке в крае. 

3.Принять меры по обеспечению распространения видеообращения 

Председателя ФНПР Шмакова М.В. в социальных сетях; 

4. Привлечь к организации и активному участию в мероприятиях 1 мая 2021г.  

Совет  молодых педагогов, в том числе в дистанционных мероприятиях с 

использованием сайтов профсоюзных организаций, социальных сетей; 

5. Проинформировать комитет образования администрации г. Ставрополя о 

первомайской акции профсоюзов и формах её проведения; 

6.Обобщить информацию об итогах участия организаций Профсоюза в акции и 

представить её в комитет краевой организации Профсоюза по установленной 

форме в срок до 3 мая 2021 года. 

7. Рекомендовать первичным профсоюзным организациям: 

- принять решения на заседании профсоюзного комитета об участии в акции; 

- проинформировать руководителей образовательных учреждений о 

первомайской акции профсоюзов и формах её проведения; 



- принять участие в первомайской акции профсоюзов 2021 года, организованной 

координационным советом ФПСК; 

- провести собрания  в образовательных организациях по актуальным вопросам 

соблюдения трудовых прав и профессиональных интересов работников 

образования в том числе в период распространения коронавирусной инфекции, 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся; 

- принять активное участие в  голосовании в поддержку Резолюции 

(обращения) ФНПР на сайте https://fp-sk.ru/ с 25 апреля по 01 мая 2021г.; 

- проинформировать комитет городской организации Профсоюза не 

позднее 01 мая 2020г. о количестве членов профсоюза, принявших участие в 

голосовании по поддержке Резолюции; количестве постов в рамках Единой 

интернет – акции. 

8.Контроль за выполнением постановления возложить на президиум  

городской организации Профсоюза. 

 

 

Председатель 

городской организации Профсоюза                                             Н.Ф. Сазыкина 

 

 

 

 

 

https://fp-sk.ru/

